
 

 

 

 
Decreto n. 3806 

 

IL RETTORE 
 

 

dipartimento risorse umane, organizzazione e rapporti con il sevizio sanitario nazionale e regionale 
settore pianificazione organizzativa e sistema bibliotecario di ateneo 

 
Oggetto: Nomina Direttore di Dipartimento 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012; 

VISTO il Regolamento Elettorale, come riformulato con D.R. n. 3111 del 
25.09.2015 ed, in particolare, l’art. 32 che definisce le norme per la elezione 
del Direttore; 

VISTO il D.R. n. 3353 del 16.10.2015 con cui è stato costituito il Dipartimento di 
“Studi Umanistici (DISUM)” con inizio della gestione autonoma dal 
26.10.2015, a seguito di accorpamento dei Dipartimenti di “Filosofia, 
Letteratura, Storia e Scienze Sociali (FLESS)” e di ”Scienze dell’Antichità e 
del Tardoantico” che si sono disattivati; 

VISTA la delibera di Senato Accademico con cui è stato deliberato, tra l’altro, “di 
autorizzare i Direttori dei Dipartimenti di  Filosofia, Letteratura, Storia e 
Scienze Sociali (FLESS) e di Scienze dell’Antichità e del Tardoantico (SATA) a 
non procedere all’emanazione del bando per l’elezione dei Direttori dei due 
Dipartimenti al fine di procedere alla sola elezione del Direttore del nuovo 
Dipartimento entro la fine del mese di ottobre p.v.”; 

VISTO il verbale del 28.10.2015, dal quale il prof. Paolo Ponzio risulta eletto 
Direttore del Dipartimento di cui sopra, per il triennio accademico 
2015/2018; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento elettorale; 

VERIFICATO che sussistono i requisiti di eleggibilità; 

D E C R E T A  

A decorrere dal 1° novembre 2015, il prof. Paolo PONZIO è nominato Direttore del 
Dipartimento di “Studi Umanistici (DISUM)” per il triennio accademico 2015/2018. 
 
Bari, lì 03.11.2015 

 
 
F.TO IL RETTORE 

 
 
 


